
Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

OGGETTO: Nomina RUP relativa ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Cod. progetto: 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-53
CUP: I24D22000620006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022   
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza – Programma operativo nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che rappresenta 
la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.4 del 27/10/2022 di approvazione del Progetto 

Fesr Pon in oggetto; 
VISTA la delibera n.8/2022 del Consiglio d’Istituto del 27/10/2022 di adozione del Progetto 

PON FSE sopracitato; 
VISTA la delibera n. 2/2022 dell’11/02/2022 approvazione del Programma Annuale 2022; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49; 

CONSIDERATO che la proposta presentata da questa istituzione scolastica con candidatura N. 
1087231 risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo 



nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse 
II – Infrastrutture per l’istruzione; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 6029 del 23/12/2022 ) relativo al progetto 
in oggetto 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del procedimento, per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-53 
Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al PON in oggetto: 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo 
autorizzato  

Prot. n AOOGABMI - 72962 del 
05/09/2022 

13.1.5A-FESRPON-BA-2022-53 
Ambienti Didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia € 75.000,00 

Come R.U.P. per l'intervento in oggetto se stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 31  del D.Lgs. 
50/2016 (codice degli appalti). Il Dirigente Scolastico coordinerà l’attuazione del progetto. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Pietro Carmine Izzi 


		2022-12-23T12:34:12+0100
	PIETRO CARMINE IZZI




